
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 34 del 14-06-2019

N. 130 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: MANIFESTAZIONE  "IL  DIAMANTE  NERO" - ANNO 2019.

LIQUIDAZIONE  ACCONTO  CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE
PRO LOCO DI SCHEGGINO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di giugno;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera della G.C. n. 12 del 07.03.2019, avente per
oggetto: “Manifestazione Il Diamante Nero - XIV edizione – 13 / 14
aprile 2019. Atto di indirizzo.”;

Richiamata altresì la deliberazione consiliare n. 45 del 27.12.2018,
con la quale veniva approvato il Regolamento per la concessione di
contributi, sussidi, vantaggi economici alle associazioni, fissando i
criteri e le modalità di erogazione dei contributi economici ad
associazioni ed enti;

Richiamata la delibera della G.C. n. 25 del 04.04.2019 con la quale si
approvava l’”Albo delle Associazioni” di volontariato che operano nel
territorio comunale, nel quale risulta regolarmente iscritta
l’Associazione Pro Loco di Scheggino;

Richiamata la delibera della G.C. n. 26 del 04.04.2019, avente ad
oggetto: “Associazione Pro Loco di Scheggino. Manifestazione “Il
Diamante Nero” – Anno 2019. Richiesta contributo per realizzazione
evento. Approvazione”, con la quale veniva esaminata la richiesta di
contributo dell’Associazione Pro Loco e disposta l’approvazione;

Richiamata la D.D. n. 23 del 04.04.2019 con la quale si procedeva ad
impegnare l’importo di Euro 14.550,00 a favore della Pro Loco di
Scheggino, nella persona del Presidente Sig. Pietro Zampolini, quale
contributo per la realizzazione dell’evento “Il Diamante Nero” - anno
2019;

Considerato che la Pro Loco di Scheggino per l’espletamento di tale
servizio culturale e turistico, si è dimostrata affidabile
organizzando la manifestazione con puntualità e precisione,
realizzando interamente il programma concordato con l’Amministrazione
comunale e stabilito dalla G.C. con stesso atto n. 26/2019;

Accertato che la Pro Loco di Scheggino, essendo un’associazione senza
scopo di lucro, si è adoperata per la realizzazione dell’evento
fornendo personale volontario ed inoltre richiede esclusivamente spese
di realizzazione;

Richiamato il Regolamento di concessione dei contributi alle
associazioni ed in particolare l’art. 12;

AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Considerato che il beneficiario del contributo è tenuto alla
presentazione del rendiconto delle spese al quale dovrà allegare la
copia dei documenti giustificativi;

Ritenuto di liquidare l’importo di Euro 7.225,00, quale acconto di 50%
del contributo assegnato all’Associazione Pro Loco di Scheggino per la
realizzazione dell’evento Il Diamante Nero – 13 e 14 aprile 2019 – in
Scheggino capoluogo, imputando  la spesa necessaria al cap. 2328
“spese per realizzazione manifestazioni” del corrente esercizio
finanziario;

Richiamato  il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto:
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e
servizi;
il Testo Unico n. 267/2000;
il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Per quanto descritto e motivato in premessa,

Di liquidare alla Pro Loco di Scheggino, nella persona del1)
Presidente Sig. Pietro Zampolini, l’importo di Euro 7.225,00,
quale acconto del 50% del contributo assegnato dal Comune di
Scheggino per i servizi svolti per l’organizzazione e
realizzazione della manifestazione “Il Diamante Nero – XIV
edizione - anno 2019.

Di imputare la spesa di Euro 7.225,00 al cap. 2328 “Spese per2)
realizzazione manifestazioni” del corrente esercizio
finanziario.

Di dare atto che il programma della manifestazione, stabilito ed3)
approvato dalla G.C. con delibera n. 26 del 04.04.2019, è stato
interamente realizzato.

Di precisare che il presente contributo viene erogato con le4)
modalità fissate dal Regolamento per la concessione di
contributi, sussidi, vantaggi economici alle associazioni,
adottato con deliberazione consiliare n. 45 del 27.12.2018.

Di dare atto che la Manifestazione è finanziata da appositi5)
finanziamenti pubblici e privati, che il Comune intende
utilizzare per la realizzazione dell’evento senza ricorrere a
forme di finanziamento a carico del bilancio comunale.

Di dare atto che saranno assolti gli obblighi sulla6)
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3
della legge n. 136/2010.

Di dare atto che il saldo della fattura relativo ai servizi7)
prestati per l’organizzazione della manifestazione de quo sarà
liquidato previa presentazione di apposito e puntuale rendiconto
delle spese.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area8)

AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti.

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,14-06-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 274 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  14-06-2019  al 29-06-2019

Dalla Residenza Municipale, 14-06-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 14-06-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 34 del 14-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


